РЕШЕНИЕ

Резолютивная часть оглашена 14.01.2020
г. Самара

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Самарской
области (далее – Комиссия) по рассмотрению жалоб в порядке,
предусмотренном статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции), в составе:
заместителя председателя Комиссии – заместителя руководителя
Самарского УФАС России <...>, члена Комиссии – специалиста 1 разряда
отдела контроля финансовых рынков и природных ресурсов Самарского
УФАС России <...>, члена Комиссии – специалиста 1 разряда отдела
контроля рекламного законодательства Самарского УФАС России <...>,

в присутствии: представителя ООО «Технический центр «Альянс» –
заместителя директора <...> (паспорт гражданина Российской Федерации
<...>); представителя филиала «Самарский» ПАО «Т Плюс» <...> (доверенность
<...>); представителя филиала «Самарский» ПАО «Т Плюс» <...> (паспорт
гражданина Российской Федерации <...>),

УСТАНОВИЛА:

27.12.2019 в Самарское УФАС России поступила жалоба ООО «Технический
центр «Альянс» на действия филиала «Самарский» ПАО «Т Плюс» при
проведении Конкурса.

В силу части 4 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции обжалование
действий (бездействия) организатора торгов, оператора электронной
площадки, конкурсной или аукционной комиссии в антимонопольный орган в
порядке, установленном статьей 18.1 Закона о защите конкуренции,
допускается не позднее десяти дней со дня подведения итогов торгов либо в
случае, если предусмотрено размещение результатов торгов на сайте в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», со дня такого
размещения, за исключением случаев, предусмотренных Законом о защите
конкуренции.

10.01.2020 Комиссией установлено, что итоговый протокол заседания
закупочной комиссии филиала «Самарский» ПАО «Т Плюс» № 42,4/3000310184
размещен в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на
сайте http://zakupki.gov.ru 12.12.2019. Следовательно, обжалование ООО
«Технический центр «Альянс» действий филиала «Самарский» ПАО «Т Плюс»
при проведении Конкурса в Самарское УФАС России допускается по
21.12.2019 включительно.

Вместе с тем жалоба ООО «Технический центр «Альянс» на действия
филиала «Самарский» ПАО «Т Плюс» при проведении Конкурса в Самарское
УФАС России подана 27.12.2019, то есть по истечении срока, установленного

Законом о защите конкуренции.

Учитывая изложенное, у Комиссии отсутствуют основания для рассмотрения
жалобы ООО «Технический центр «Альянс» на действия филиала
«Самарский»
ПАО «Т Плюс» при проведении Конкурса.

Заместитель председателя Комиссии:
                                 <...>

Члены Комиссии:
            <...>

<...>

Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение
трех месяцев со дня его принятия.